
SVĚT A LIDÉ
2  ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

KAREL STEHNO

6  KRÁLOVSKÉ VINO
ALEXANDRA FRAISOVÁ

2 2  KDE SE ŽIJE NEJLÉPE
MUY INTERESANTE

4 4  KRÁSA NA VŠECHNY 
ZPŮSOBY
FOCUS

KULTURA 
1 0  OŽIVLI DINOSAUŘI

TIME

3 8  REKLAMA PRO DĚTI
NEW SCIENTIST

VĚDA A TECHNIKA
1 4  POČÍTAČE SPOJENÉ 

S MOZKEM
TIME

4 8  PŘÍPRAVA К AKCI
FOCUS

HISTORIE
1 6  VELKÁ DCERA 

AMONOVA
MUY INTERESANTE

PŘÍRODA
3 2  HOMOSEXUÁLOVÉ 

V ŘÍŠI ZVÍŘAT
PANORAMA

5 2  CESTOVÁNÍ ZA ŽIVOTEM
QA M'INTÉRESSE

ZDRAVÍ
4 0  METLA

TŘETÍHO TISÍCILETÍ
GEO

SERIÁLY
5 6  OSOBNOSTI STOLETÍ: 

PELÉ
TIME

ZAJÍMAVOSTI 
1 2  l o n d ý n s k é  o k o

PETR VOLDÁN
ZELENÁ s a h a r a
NEW SCIENTIST

2 0  HNUTÍ ZVANÉ ALFA
TIME
KALHOTY JAKO SYMBOL
L'ESPRESSO
MILOVANÝ LUPIČ
TIME

2 6  KULT POSLEDNÍHO 
SOUDU
NEWSWEEK

2 8  KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

3 4  HRA BAREV
NATIONAL GEOGRAPHIC

5 0  BRUSELSKÁ SOBOTA
MILAN FRIDRICH

ŠŤASTNÝ
NOVÝ
ROK
m
Konec roku a Vánoce 
provází řada nejrůzněj
ších rituálů. V našem 
století se к nim přidal 
i rituál rozesílání vánoč
ních a novoročních přá
ní. První skutečnou vá
noční blahopřejnou po
hlednici navrhl v roce 
1843 anglický výtvarník 
J. C. Horsley pro svého 
přítele Henryho Coleho.

KRÁLOVSKÉ
VÍNO
!6>
Šampaňské se vyrábí už 
tři století a během té do
by se stalo jedním z nej
známějších nápojů světa. 
Ovšem víno se v Cham
pagni vyrábí mnohem dé
le. Vždyť hrozny tu pě
stovali už staří Římané. 
Legenda praví, že tajem
ství výroby šumivého 
šampaňského vína zcela 
náhodou objevil jistý 
mnich Pierre Pérignon 
(ono známé slůvko 
„dom“ označuje právě 
mnicha) v malé vesničce 
Hautvillers.

VELKÁ
DCERA
AMONOVA
II«)
Mezi největší vládce sta
rého Egypta patří žena, 
která žila před 3500 lety. 
Neváhala se prohlásit za 
dceru a manželku boha 
a zanechala po sobě vel
kolepé stavby. Panovala 
egyptské Nové říši dvaa
dvacet let a její vláda by
la obdobím míru a vnitř
ního rozvoje. Jmenovala 
se Hatšepsut.

HOM O
SEXUÁLOVÉ 
V  RISI 
ZVÍŘAT
(33)
Homosexualita kvete me
zi Ivy, opicemi, žirafami, 
delfíny a mnohými další
mi druhy. Projevuje se 
rozmanitými způsoby: od 
mazlení к chvilkovému 
flirtu, od sexuálního sty
ku po citový vztah přetr
vávající celý život.

METLA
TŘETÍHO
TISÍCILETÍ
(40)
V dnešní uspěchané spo
lečnosti jen málo lidí vě
nuje dostatečný počet 
hodin spánku. Přispívá 
к tomu současný způsob 
života. Kraluje mu umělé 
osvětlení, které narušuje 
přirozený rytmus dne 
a noci. Škody, které v lid
ském organismu může 
napáchat narušení bio
logických cyklů, mohou 
být nedozírné.

OSOBNOSTI
STOLETÍ
PELÉ
(5 6 )

Jméno tohoto člověka zná každý. Stal se doslova sy
nonymem fotbalu, kterému věnoval celý život. Edson 
Arantes do Nascimento, jemuž se už téměř půl století 
přezdívá Pelé.


